

中国平安 PINGAN

保险·银行·投资

中国平安保险(集团)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

2012年第一季度报告

(股票代码: 601318)

二〇一二年四月二十七日

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 季度经营分析	3
§4 重要事项	4
§5 附录	9

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本公司第八届董事会第二十一次会议于2012年4月27日审议通过了《2012年第一季度报告》，会议应出席董事18人，实到董事16人，委托2人（董事黎哲女士委托董事长马明哲先生出席会议并行使表决权，董事郭立民先生委托董事范鸣春先生出席会议并行使表决权）。

1.3 本公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 本公司董事长兼首席执行官马明哲，首席财务官姚波，总精算师张振堂及副首席财务执行官麦伟林保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(人民币百万元)	2,450,973	2,285,424	7.2
归属于母公司股东权益(人民币百万元)	140,554	130,867	7.4
归属于母公司股东的每股净资产(人民币元)	17.76	16.53	7.4
	年初至报告期期末 (1-3月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(人民币百万元)	109,421		87.1
每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	13.82		80.7
	报告期 (1-3月)	年初至报告期期末 (1-3月)	本报告期比上年同期增减(%)
归属于母公司股东的净利润(人民币百万元)	6,064	6,064	4.3
基本每股收益(人民币元)	0.77	0.77	1.3
扣除非经常性损益后的基本每股收益(人民币元)	0.77	0.77	1.3
稀释每股收益(人民币元)	0.77	0.77	1.3
加权平均净资产收益率(%)	4.5	4.5	下降0.5个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.5	4.5	下降0.5个百分点

非经常性损益项目(人民币百万元)	年初至报告期期末金额 (1-3月)
非流动资产处置损益	(1)
计入当期损益的政府补助	9
捐赠支出	(1)
除上述各项之外的其他营业外收支净额	(16)
所得税影响数	(1)
少数股东应承担的部分	2
合计	(8)

注：本公司对非经常性损益项目的确认依照中国证监会公告【2008】43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》的规定执行。本公司作为综合性金融集团，投资业务是本公司的主营业务之一，持有或处置以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产以及可供出售金融资产而产生的公允价值变动损益或投资收益均属于本公司的经常性损益。

2.2 报告期末股东总数及前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

报告期末股东总数	305,912户，其中A股股东300,283户，H股股东5,629户	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	报告期末持有无限售条件流通股的数量（股）	股份种类
汇丰保险控股有限公司	618,886,334	H股
香港上海汇丰银行有限公司	613,929,279	H股
深圳市投资控股有限公司	481,359,551	A股
源信行投资有限公司	380,000,000	A股
林芝新豪时投资发展有限公司	319,094,187	A股
林芝景傲实业发展有限公司	273,701,889	A股
深业集团有限公司	179,675,070	A股
深圳市武新裕福实业有限公司	178,802,104	A股
工布江达江南实业发展有限公司	139,112,886	A股
全国社会保障基金理事会转持二户	111,007,892	A股

§3 季度经营分析

2012年一季度，美国和欧洲经济缓慢复苏，国内经济受需求放缓与中长期潜在增长率下降叠加影响，增速趋于放缓。面对国内外复杂的金融环境，本公司积极应对市场变化及挑战，稳步推动综合金融战略。由于2012年一季度公司投资组合部署调整，实现了部分浮亏，公司实现归属于母公司股东的净利润人民币60.64亿元，同比增长4.3%。展望全年，公司有信心实现保险、银行和投资三大业务的平稳持续增长。

保险业务平稳增长。寿险业务总规模保费达人民币665.83亿元，其中盈利能力较高的个人寿险业务实现规模保费人民币592.89亿元，同比增长8.0%。平安产险实现保费收入人民币242.32亿元，同比增长19.3%，其中来自于交叉销售和电话销售的保费贡献占比提升至42.2%，业务品质保持良好。养老险受托管理资产及投资管理资产规模合计突破人民币1,000亿元，保持市场前列。

银行业务利润贡献持续提升，存款规模突破人民币9,000亿元。按归属于母公司股东利润口径，一季度本公司银行业务为集团贡献利润人民币17.66亿元。在两行整合继续稳步推进的同时，业务节奏保持良好。截至2012年3月31日，银行业务总资产突破人民币1.3万亿元；存款规模跃上人民币9,000亿元平台，较年初增长7.5%，增速位于市场前列。非利息收入占比提升至18.6%，业务结构得到进一步优化。

投资业务保持稳定的发展态势。平安信托稳健经营，交易性资产管理规模超过人民币2,800亿元。平安证券固定收益业务完成10家债券的主承销发行，发行家数位于行业前列。平安大华基金的第三支基金产品已正式获批并开始募集。平安资产管理（香港）一季度在香港市场推出三支上市ETF基金，进一步丰富了资产管理产品线。

展望未来，随着中国经济结构调整的不断深入，产业优化升级加速、社会财富快速积累、客户金融需求呈多元化发展态势，将为金融业发展带来更多机遇；但国内外经济环境仍存在较多的不确定性、金融监管力度日益加大、同业竞争加剧等，均对金融行业的经营管理提出了更高的要求。本公司将密切关注外部环境和经济形势的变化，积极应对，在保持业务稳定增长的基础上，不断打造新的竞争优势，提升公司的可持续发展能力；同时进一步夯实经营基础，加强风险管理，确保各项业务稳健发展。

§4 重要事项

4.1 主要子公司、联营公司及合营公司的变化

2011年11月15日，上海市国有资产监督管理委员会（以下简称“上海国资委”）与本集团的子公司上海平浦投资有限公司（以下简称“上海平浦”）签署《产权交易合同》，上海国资委将其持有的上海家化（集团）有限公司（以下简称“上海家化”）100%的股权以人民币51.09亿元的对价转让予上海平浦。该股权转让交易已于2012年2月16日完成，上海家化成为本集团子公司。

本季度报告中，上海家化已纳入本集团财务报表的合并范围，本集团按照财政部颁布的《企业会计准则》进行相关会计处理。

4.2 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2012年3月31日	2011年12月31日	变动幅度 (%)	主要变动原因
拆出资金	18,452	8,447	118.4	银行同业业务结构调整
衍生金融资产	524	818	(35.9)	汇率变动导致外币远期合约公允价值减少
应收款项类投资	47,713	31,826	49.9	银行业务投资结构调整，保险业务债权计划投资规模扩大
商誉	12,864	9,203	39.8	合并上海家化
银行同业及其他金融机构存放款项	247,952	154,157	60.8	银行同业业务结构调整
拆入资金	13,979	26,279	(46.8)	银行同业业务结构调整
衍生金融负债	434	732	(40.7)	汇率变动导致外币远期合约公允价值减少
应付账款	49,013	70,639	(30.6)	银行代付业务规模减少
预收保费	4,236	7,320	(42.1)	部分预收保费已转实收
利润表项目	2012年1—3月	2011年1—3月	变动幅度 (%)	主要变动原因
银行业务利息净收入	8,608	1,670	415.4	深发展并表因素影响，2012年一季度包含深发展一季度业绩，2011年同期未包含
非保险业务手续费及佣金净收入	2,184	1,637	33.4	深发展并表因素影响，2012年一季度包含深发展一季度业绩，2011年同期未包含
公允价值变动收益/（损失）	95	(271)	不适用	交易性金融资产及衍生工具公允价值波动
汇兑收益/（损失）	93	(58)	不适用	银行业务实现汇兑收益

其他业务收入	1,493	895	66.8	合并上海家化
保险合同赔付支出	19,348	13,097	47.7	保险业务增长, 寿险业务满期给付增加以及产险业务赔款支出增加
保单红利支出	2,384	1,588	50.1	公司销售的分红保险产品规模持续扩大
营业税金及附加	2,484	1,512	64.3	除深发展并表因素影响外, 保费收入增长
业务及管理费	12,138	7,746	56.7	除深发展并表因素影响外, 公司业务增长、市场投入和战略投入加大
其他业务成本	2,958	2,114	39.9	合并上海家化以及寿险万能账户利息支出增加
所得税	2,537	1,320	92.2	除深发展并表因素外, 其他子公司应税利润增加
少数股东损益	1,739	132	1,217.4	对深发展 2012 年一季度业绩确认少数股东损益
其他综合收益	3,710	1,051	253.0	可供出售金融资产公允价值变动

4.3 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

2011 年 12 月 20 日, 本公司公告提及本公司拟发行总额不超过人民币 260 亿元的 A 股可转换公司债券, 该可转债及未来经可转债转换的 A 股股票将在上海证券交易所上市 (以下简称“本次债券发行”)。

截至本报告发布日, 本次债券发行尚需取得有关监管部门的批准。

详细内容请查阅本公司于 2011 年 12 月 21 日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的相关公告。

4.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

股东承诺

本公司于 2010 年 2 月 22 日接获林芝新豪时投资发展有限公司、林芝景傲实业发展有限公司和工布江达江南实业发展有限公司三家股东的书面通知。根据该等书面通知, 林芝新豪时投资发展有限公司和林芝景傲实业发展有限公司将在 5 年内以在二级市场公开出售和大宗交易相结合的方式减持, 每年减持本公司的股份将分别不超过 389,592,366 股 A 股股份及 331,117,788 股 A 股股份的 30%。工布江达江南实业发展有限公司拥有本公司 A 股股份中的 88,112,886 股在 5 年内也将以在二级市场公开出售和大宗交易相结合的方式减持, 每年减持本公司的股份将不超过 88,112,886 股 A 股股份的 30%。截至 2012 年 3 月 31 日, 上述三家股东均严格履行了其承诺。

投资深发展所作出的承诺

- (1) 平安寿险就认购深发展非公开发行 379,580,000 股新股承诺: 自上述认购的股份上市之日起 (即 2010 年 9 月 17 日) 36 个月内不得转让本次认购股份, 但是, 在法律许可及相关监管部门同意的前提下, 在平安寿险与其关联机构 (包括平安寿险的控股股东、实际控制人以及与平安寿险同一实际控制人控制的不同主体) 之间进行转让不受此限。平安寿险如有违反上述承诺的卖出交易, 将授权中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司将卖出本次认购股份的所得资金划入深发展上市公司账户归深发展全体股东所有。

- (2) 本公司承诺将严格按照相关法律法规和监管机构的规定，采取合法、可行的措施，在本次交易完成后的三年内，以包括但不限于合并的方式整合深发展和平安银行，以避免实质性同业竞争情形的发生。

截至 2012 年 3 月 31 日，上述承诺均在履行中。

与深发展重大资产重组所作出的承诺

- (1) 本公司承诺，将严格按照相关法规和监管机构的要求，尽快启动平安银行和深发展的整合工作，履行必要的内部决策程序，并上报监管部门审批，争取一年内完成两行整合。由于监管审批的不确定性，完成整合的具体时间取决于监管部门的审批进度等因素，本公司将积极与相关监管部门进行沟通，争取尽快完成监管审批和整合工作。
- (2) 本公司承诺，自本次深发展非公开发行股份发行结束之日起 36 个月内不得转让本公司及子公司持有的深发展全部股份。但是，在适用法律许可的前提下，在本公司与本公司关联机构（即在任何直接或间接控制本公司、直接或间接受本公司控制、与本公司共同受他人控制的人）之间进行转让不受此限。上述期限届满之后本公司可按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定处置该等新发行股份。
- (3) 根据本公司与深发展于 2010 年 9 月 14 日签署的《盈利预测补偿协议》的约定，本公司应于本次深发展发行股份购买资产实施完毕后的 3 年内（“补偿期间”），在每一年度结束后的 4 个月内，根据中国会计准则编制平安银行在该年度的备考净利润数值（“已实现盈利数”），并促使本公司聘请的会计师事务所尽快就该等已实现盈利数以及该等已实现盈利数与相应的利润预测数（“利润预测数”）之间的差异金额（“差异金额”）出具专项审核意见（“专项审核意见”）。如果根据该专项审核意见，补偿期间的任何一年度内的实际盈利数低于相应的利润预测数，则本公司应以现金方式向深发展支付前述实际盈利数与利润预测数之间的差额部份的 90.75%（“补偿金额”）。本公司应在针对该年度的专项审核意见出具后的 20 个营业日内将该等金额全额支付至深发展指定的银行账户。
- (4) 就平安银行两处尚未办理房产证的房产，本公司出具了《中国平安保险（集团）股份有限公司关于为平安银行股份有限公司潜在房产权属纠纷提供补偿的承诺函》。根据该承诺函，本公司承诺，如果未来平安银行的上述房产产生权属纠纷，本公司将尽力协调各方，争取妥善解决纠纷，避免对银行正常经营秩序造成不利影响。如果因房产权属纠纷导致上述分支机构需要承担额外的成本或者发生收入下降的情形，本公司承诺将以现金方式补偿给深发展因平安银行处理房产纠纷而产生的盈利损失。
- 此外，本公司还就上述两处尚未办理房产证的房产出具了《中国平安保险（集团）股份有限公司关于平安银行股份有限公司存在权属瑕疵的房产的解决方案的承诺函》。根据该承诺函，本公司承诺，在本次交易完成后的三年内，如果深发展未能就该两处房产办理房产证且未能妥善处置该等房产，则本公司将在该三年的期限届满后的三个月内以公平合理的价格购买或者指定第三方购买该等房产。
- (5) 本公司承诺，与深发展重大资产重组完成后，在本公司作为深发展的控股股东期间，针对本公司以及本公司控制的其他企业未来拟从事或实质性获得深发展同类业务或商业机会，且该等业务或商业机会所形成的资产和业务与深发展可能构成潜在同业竞争的情况，本公司以及本公司控制的其他企业将不从事与深发展相同或相近的业务，以避免与深发展的业务经营构成直接或间接的竞争。
- (6) 本公司承诺，在与深发展重大资产重组完成后，就本公司及本公司控制的其他企业与深发展之间发生的构成深发展关联交易的事项，本公司及本公司控制的其他企业将遵循市场交易的公开、公平、公正的原则，按照公允、合理的市场价格与深发展进行交易，并依据有关法律、法规及规范性文件的规定履行决

策程序，依法履行信息披露义务。本公司保证本公司及本公司控制的其他企业将不通过与深发展的交易取得任何不正当的利益或使深发展承担任何不正当的义务。

(7) 本公司承诺，本次重大资产重组完成后，在本公司作为深发展的控股股东期间，将维护深发展的独立性，保证深发展在人员、资产、财务、机构、业务等方面与本公司以及本公司控制的其他企业彼此间独立。

截至 2012 年 3 月 31 日，上述承诺均在履行中。

4.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.6 报告期内现金分红政策的执行情况

2012 年 3 月 15 日，本公司董事会建议，以总股本 7,916,142,092 股为基数，派发公司 2011 年末期股息，每股派发现金股息人民币 0.25 元（含税），共计人民币 1,979,035,523.00 元。

该利润分配方案须经 2012 年 6 月 27 日举行的 2011 年年度股东大会审议通过后实施。

4.7 担保情况

单位：人民币百万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）	
报告期内对外担保发生额合计	-
报告期末对外担保余额合计	-
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	315
报告期末对控股子公司担保余额合计	5,907
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）	
担保总额	5,907
担保总额占公司净资产的比例(%)	4.2

注：本公司控股子公司深圳发展银行、平安银行的对外担保业务是经中国人民银行和中国银监会批准的常规银行业务之一，其在开展对外担保业务时，严格按照监管部门批准的经营范围内开展金融担保业务。因此，上表中的数据未包含深圳发展银行、平安银行的对外担保数据。

4.8 内部控制评价工作进展情况

2011 年度公司内控评价工作已按计划顺利完成。公司已经根据《企业内部控制基本规范》、《企业内部控制评价指引》、《关于做好深圳辖区上市公司内部控制规范试点有关工作的通知》及其他相关法律法规的要求，对公司 2011 年的内部控制设计与运行的有效性进行了自我评价，《公司 2011 年度内部控制评价报告》已于 2012 年 3 月 15 日经董事会审议批准并对外披露。安永华明会计师事务所已对公司 2011 年 12 月 31 日的财务报告内部控制有效性进行了审计，并认为：于 2011 年 12 月 31 日公司按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

2012 年，为更好地贯彻落实监管对内控工作的要求，进一步提升风险管控的水平，公司在一季度制定并发布《关于启动 2012 年内控评价工作通知》，明确了 2012 年内控评价工作的具体行动计划，组织召开启

动会议进行整体部署和推动实施，并多次组织专题讨论、培训和宣导。通过公司管理层的高度重视与部署，内控牵头部门的高效组织与推动，业务部门的积极参与及落实，截至目前公司 2012 年内控评价各项工作正按计划逐步推进，进展顺利。

中国平安保险（集团）股份有限公司
董事长兼首席执行官 马明哲
二〇一二年四月二十七日

§5 附录

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并资产负债表

2012年3月31日

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年3月31日 (未审计)	2011年12月31日 (经审计)
资产		
货币资金	311,857	242,009
结算备付金	2,670	2,438
拆出资金	18,452	8,447
以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产	22,197	29,880
衍生金融资产	524	818
买入返售金融资产	41,436	37,312
应收利息	26,626	22,735
应收保费	12,629	12,089
应收账款	160,374	170,727
应收分保账款	4,505	4,369
应收分保合同准备金	9,116	7,892
保户质押贷款	15,326	14,105
发放贷款及垫款	641,421	611,731
存出保证金	258	302
定期存款	181,580	152,943
可供出售金融资产	309,061	306,691
持有至到期投资	489,179	480,005
应收款项类投资	47,713	31,826
长期股权投资	15,603	14,623
商誉	12,864	9,203
存出资本保证金	10,966	9,966
投资性房地产	9,360	9,206
固定资产	15,332	14,423
无形资产	25,465	24,251
递延所得税资产	12,359	13,383
其他资产	16,814	16,598
独立账户资产	37,286	37,452
资产总计	2,450,973	2,285,424
负债及股东权益		

负债		
短期借款	2,981	2,994
向中央银行借款	1,257	1,131
银行同业及其他金融机构存放款项	247,952	154,157
拆入资金	13,979	26,279
衍生金融负债	434	732
卖出回购金融资产款	87,861	99,734
吸收存款	883,735	827,819
代理买卖证券款	8,511	8,230
应付账款	49,013	70,639
预收款项	2,901	3,210
预收保费	4,236	7,320
应付手续费及佣金	2,901	2,706
应付分保账款	5,480	4,689
应付职工薪酬	6,105	7,649
应交税费	8,268	7,267
应付利息	10,503	9,645
应付赔付款	15,294	13,256
应付保单红利	19,477	17,979
保户储金及投资款	234,402	224,200
保险合同准备金	565,279	529,563
长期借款	11,156	11,134
应付债券	26,670	26,633
递延所得税负债	5,106	4,612
其他负债	14,032	15,052
独立账户负债	37,286	37,452
负债合计	2,264,819	2,114,082
股东权益		
股本	7,916	7,916
资本公积	75,788	72,226
盈余公积	6,982	6,982
一般风险准备	395	395
未分配利润	49,283	43,219
外币报表折算差额	190	129
归属于母公司股东权益合计	140,554	130,867
少数股东权益	45,600	40,475
股东权益合计	186,154	171,342
负债和股东权益合计	2,450,973	2,285,424

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并利润表

2012年1—3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年1—3月 (未审计)	2011年1—3月 (未审计)
一、营业收入		
保险业务收入	74,677	69,600
其中：分保费收入	36	34
减：分出保费	(3,931)	(3,358)
提取未到期责任准备金	(2,876)	(3,818)
已赚保费	67,870	62,424
银行业务利息收入	18,450	2,931
银行业务利息支出	(9,842)	(1,261)
银行业务利息净收入	8,608	1,670
非保险业务手续费及佣金收入	2,427	1,809
非保险业务手续费及佣金支出	(243)	(172)
非保险业务手续费及佣金净收入	2,184	1,637
投资收益	6,161	7,618
公允价值变动损益	95	(271)
汇兑损益	93	(58)
其他业务收入	1,493	895
营业收入合计	86,504	73,915
二、营业支出		
退保金	(1,260)	(1,051)
保险合同赔付支出	(19,348)	(13,097)
减：摊回保险合同赔付支出	1,028	1,013
提取保险责任准备金	(30,968)	(35,139)
减：摊回保险责任准备金	551	319
保单红利支出	(2,384)	(1,588)
分保费用	-	(6)
保险业务手续费及佣金支出	(6,147)	(5,740)
营业税金及附加	(2,484)	(1,512)
业务及管理费	(12,138)	(7,746)
减：摊回分保费用	1,253	973

财务费用	(355)	(210)
其他业务成本	(2,958)	(2,114)
资产减值损失	(945)	(768)
营业支出合计	(76,155)	(66,666)
三、营业利润	10,349	7,249
加：营业外收入	30	46
减：营业外支出	(39)	(29)
四、利润总额	10,340	7,266
减：所得税	(2,537)	(1,320)
五、净利润	7,803	5,946
归属于母公司股东的净利润	6,064	5,814
少数股东损益	1,739	132
六、每股收益（人民币元）		
基本每股收益	0.77	0.76
稀释每股收益	0.77	0.76
七、其他综合收益	3,710	1,051
八、综合收益总额	11,513	6,997
归属母公司股东的综合收益总额	9,687	6,863
归属少数股东的综合收益总额	1,826	134

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并现金流量表

2012年1—3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年1—3月 (未审计)	2011年1—3月 (未审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到原保险合同保费取得的现金	71,488	66,403
客户存款和同业存放款项净增加额	149,712	11,609
保户储金及投资款净增加额	8,053	11,105
收取利息、手续费及佣金的现金	17,167	3,867
银行业务及证券业务买入返售业务资金净减少额	6,514	-
银行业务及证券业务卖出回购业务资金净增加额	-	11,868
银行业务应收账款净减少额	10,746	-
收到的其他与经营活动有关的现金	788	429
经营活动现金流入小计	264,468	105,281
支付原保险合同赔付款项的现金	(17,263)	(11,816)
再保业务产生的现金净额	(956)	(459)
支付保单红利的现金	(1,049)	(505)
发放贷款及垫款净增加额	(30,365)	(7,369)
存放中央银行和同业款项净增加额	(16,131)	(568)
支付利息、手续费及佣金的现金	(15,278)	(6,437)
支付给职工以及为职工支付的现金	(7,742)	(4,765)
支付的各项税费	(4,580)	(2,290)
银行业务及证券业务拆借资金净减少额	(11,669)	(955)
银行业务及证券业务买入返售业务资金净增加额	-	(5,635)
银行业务及证券业务卖出回购业务资金净减少额	(17,460)	-
银行业务应付账款净减少额	(21,986)	-
支付的其他与经营活动有关的现金	(10,568)	(5,995)
经营活动现金流出小计	(155,047)	(46,794)
经营活动产生的现金流量净额	109,421	58,487
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	130,824	137,181
取得投资收益收到的现金	7,625	4,868
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4	7

处置子公司收到的现金净额	172	201
收到的其他与投资活动有关的现金	1,588	86
投资活动现金流入小计	140,213	142,343
投资支付的现金	(173,049)	(197,081)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(810)	(931)
保户质押贷款净增加额	(1,221)	(1,554)
收购子公司支付的现金净额	(1,477)	(583)
投资活动现金流出小计	(176,557)	(200,149)
投资活动产生的现金流量净额	(36,344)	(57,806)
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	38	108
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	38	108
取得借款收到的现金	18	715
保险业务卖出回购业务资金净增加额	5,587	-
筹资活动现金流入小计	5,643	823
偿还债务所支付的现金	(1,430)	(604)
分配股利及偿付利息支付的现金	(721)	(863)
保险业务卖出回购业务资金净减少额	-	(21,757)
筹资活动现金流出小计	(2,151)	(23,224)
筹资活动产生的现金流量净额	3,492	(22,401)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	44	(53)
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额	76,613	(21,773)
加：期初现金及现金等价物余额	110,481	80,938
六、期末现金及现金等价物余额	187,094	59,165

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司资产负债表

2012年3月31日

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年3月31日 (未审计)	2011年12月31日 (经审计)
资产		
货币资金	8,640	453
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	5,444	13,307
买入返售金融资产	580	-
应收利息	115	68
存出保证金	1	2
定期存款	204	4
可供出售金融资产	2,513	3,248
应收款项类投资	100	100
长期股权投资	110,808	110,808
固定资产	48	53
无形资产	15	17
其他资产	337	66
资产总计	128,805	128,126
负债及股东权益		
负债		
卖出回购金融资产款	450	-
应付职工薪酬	402	412
应交税费	14	6
应付利息	9	9
长期借款	5,230	5,230
其他负债	105	103
负债合计	6,210	5,760
股东权益		
股本	7,916	7,916
资本公积	83,709	83,575
盈余公积	6,982	6,982
一般风险准备	395	395
未分配利润	23,593	23,498
股东权益合计	122,595	122,366
负债和股东权益总计	128,805	128,126

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司
母公司利润表
2012年1—3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年1—3月 (未审计)	2011年1—3月 (未审计)
一、营业收入		
投资收益	204	325
公允价值变动损益	-	2
汇兑损益	(1)	(3)
其他业务收入	49	48
营业收入合计	252	372
二、营业支出		
营业税金及附加	(3)	(4)
业务及管理费	(80)	(66)
财务费用	(72)	(66)
资产减值损失	-	(7)
营业支出合计	(155)	(143)
三、营业利润	97	229
四、利润总额	97	229
减：所得税	(2)	-
五、净利润	95	229
六、其他综合收益	134	15
七、综合收益总额	229	244

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司现金流量表

2012年1—3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2012年1—3月 (未审计)	2011年1—3月 (未审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到的其他与经营活动有关的现金	46	48
经营活动现金流入小计	46	48
支付给职工以及为职工支付的现金	(41)	(46)
支付的各项税费	(9)	-
支付的其他与经营活动有关的现金	(115)	(63)
经营活动现金流出小计	(165)	(109)
经营活动产生的现金流量净额	(119)	(61)
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	8,966	9,079
取得投资收益收到的现金	24	711
投资活动现金流入小计	8,990	9,790
投资支付的现金	(231)	(6,096)
投资活动现金流出小计	(231)	(6,096)
投资活动产生的现金流量净额	8,759	3,694
三、筹资活动产生的现金流量		
保险业务卖出回购业务资金净变动额	450	-
筹资活动现金流入小计	450	-
分配股利及偿付利息支付的现金	(74)	(69)
筹资活动现金流出小计	(74)	(69)
筹资活动产生的现金流量净额	376	(69)
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(1)	-
五、现金及现金等价物净增加额	9,015	3,564
加：期初现金及现金等价物余额	453	1,797
六、期末现金及现金等价物余额	9,468	5,361

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林